
                                                                                                                                  

 

 

Den selvejende institution 

Galten Junior- og Ungdomsklub 
Syvtallet 8, 8464 Galten 

Tlf. 87942320 Fax.: 87942323 mail; gjuk@skanderborg.dk 

Referat fra mødet i GJUK’s bestyrelse Torsdag  den 29. oktober  2009 kl. 19,00  
 
Afbud: Annette S. Christensen 
 
Dagsorden: Referat: 
1. Godkendelse af referat fra:  
a) bestyrelsesmødet den 24. august 2009 

 
Referatet godkendt uden bemærkninger 

2. Efterretninger/siden sidst:  
a) Økonomi og medlemstal, institution 
 
 
 
 
 
 
b) Økonomi, bar 
c) Økonomi, støttefond 
 
d) budget 2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
De udsendte bilag vedrørende medlemstal og gennemgået.  
Medlemstal er i MK: 72, JK, 149, Uk, 155. Klubbens økonomi ser meget fint ud 
og der forventes desuden en pæn ekstra afregning for 2009 for minklubbens 
vedkommende med mere en kr. 200.000, mens juniorklubbens afregning bliver 
negativ med ca. 20.000. Herudover er der ikke brug af opsparringen og derfor 
har vi en god robusthed i økonomien p.t. Alt i alt et yderst positivt billede lige 
nu. 
Baren økonomi ser også fin ud, med et overskud p.t. på kr. 21.500. 
Støttefondens regnskab udviser p.t. et overskud på kr. 11.596, og inden årets 
udgang forventes et overskud på omkring kr. 30.000(excl. Afskrivninger.) 
Budgettet for 2010 blev drøftet med udgangspunkt i det høringssvar, som 
bestyrelsen  valgte at indsende til byrådet og som rejste en række 
problemstillinger.  Budgettet er nu vedtaget og indebærer at klubben får skåret 
omkring 250.000 af det ordinære budget, inkl. De ekstra midler som vi fik til 
særlige opgaver og opsøgende virksomhed. Det er mange penge, men 
heldigvis har klubben ikke ansat nyt personale, svarende til de indmeldte vi har 
nu og derfor kan vi med baggrund i klubben solide likviditet undlade at gribe til 
afskedigelser og andre drastiske handlinger. Vi skal dog være særdeles 
opmærksomme på, såfremt medlemstallet ikke kan holdes, så er vi nødt til at 
forholde os til det, da vi ellers vil få problemer med at overholde budgettet på 
sigt. Vi skal altså til stadighed være oppe på beatet for at ”fastholde” og gerne 
udbygge medlemstallet. 
Takstbladet omdelt og udviser en stigning i miniklubben på 233 kr. pr. måned 
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f) takster 2010 
 
 
 
g) Temadagen den 6. marts 2010 – Hvor 
er vi? 
h) møde med støttefond den 23. november 
2009 
 
 
 
i) Samarbejde med Gyvelhøjskolen og 
fællesmødet den 2. november 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(1.280) og en stigning på bare 3 kr., pr. måned i juniorklubben(408) 
Der er altså endnu engang tale om en klækkelig stigning i forældrebetalingen 
for miniklubben, hvilket jo skyldes, at der ingen lovgivningsmæssige 
begrænsninger er i SFO-organiserede klubber. 
Der er allerede udsendt indbydelse til temadagen og arbejdsgruppen arbejder 
videre med program og det efterfølgende sociale arrangement. 
Dagsorden for fællesmødet er udsendt og afholdes som aftalt hos Annette den 
23. november. Bestyrelsen ønsker at drøfte eventuel udskiftning af bussen, nu 
hvor den er ny synet og eventuelt kan indbringe lidt ved salg. Dette kommer på 
dagsorden og Tage koordinerer i øvrigt dagsorden m.v. med Klaus og Henrik 
fra Støttefondens bestyrelse. 
Tage orienterede om de seneste samarbejdstiltag med skolen, der har bl.a. har 
omfattet møder mellem lærere og klubfolk i årgangsteams, fyraftensmøde om 
børns brug/misbrug af voldsomt sprog overfor lærere og pædagoger, et 
konkret samarbejdsprojekt mellem klubben og årgangsteamet for 8. klasserne, 
hvor der blev arrangeret et internat for pigerne i 8. klasse om samarbejde og 
rummelighed. Derudover er der andre samarbejdsprojekter i støbeskeen. 
 Bestyrelsen drøftede derudover fællesmødet mellem GJUK’s bestyrelse og 
Gyvelhøjskolens bestyrelse. Det er aftalt at Kurt Poulsen udformer en 
dagsorden for fællesmødet og at GJUK’s bestyrelse skulle komme med 
punkter hertil. Bestyrelsen besluttede at ønske drøftet det fælles kontraktmål 
omkring ”Galten Skovby – hvor det gode liv leves” samt i øvrigt få en 
overordnet drøftelse af, hvordan netværket omkring børn og unge i byen kan 
bidrage til et godt og positivt liv for børn og unge i vores område. Bestyrelsen 
havde desuden ”hørt på vandrørene” at der også skulle være et ønske om at 
drøfte, hvordan vi, skolen og evt. Bio Huset kunne danne ramme om fester for 
unge, der er blevet for gamle til Young Club arrangementerne på O’Malleys. 
Det var der ikke stemning for i GJUK’s bestyrelse, skulle/kunne være en 
opgave for en klub, med en målgruppe der aldersmæssigt ligger under det 
niveau Ellers ser bestyrelsen frem til at mødet med skolebestyrelsen og få en 
åben og fordomsfri drøftelse, som i øvrigt også præsten er inviteret til at 
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j) Kontrakt for 2010 
 
 
 
 
 
 
k) efterårsferien i GJUK 
 
 
 
l) Ungdomspolitik – høringssvar? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m) forældremøde i miniklubben. 
 
 
 
 
 
n)livet i klubben og kommende 
arrangementer 

deltage i. 
Som tidligere drøftet også i klubbens bestyrelse, har Tage meddelt 
kommunens fagsekretariatet – forud dialogen om kontrakt for 2010, at GJUK 
ikke ønsker at fremsætte nye kontraktmål for næste år. Vi er stadig ikke 
færdige med de allerede vedtagne mål og desuden er vi nødt til igen at 
prioritere klubbens kærneydelse, ligesom vi skal bidrage til udviklingen af det 
fælles kontraktmål om ”det gode liv” som vi laver i fællesskab med distriktet i 
Galten. 
Bestyrelsen er helt enig i denne prioritering. 
Efterårsferien i GJUK stod på et par ture ud af huset, en hav fisketur til 
Lillebælt(stor succes) og en tur til Hørning Hallens legeland(der også var en 
stor succes) Derudover var der ellers sædvanligt gang i klubben, som det som 
regel er i en ferie, hvor også mange af børnene holder fri fra deres klub. 
Bestyrelsen besluttede at ville fremsende et høringssvar til udkastet til 
ungdomspolitik. Stik ord hertil er bl.a., at overordnet set er det gode og fine 
værdier udkastet bygger på, men også at man ikke skal sende noget i høring, 
der er vedtaget (10.klasse center i Højvangen). Desuden skal kommunen være 
opmærksom på, at de ambitioner man har på vegne af en formuleret politik 
forpligter – også økonomisk. Flere af målsætninger koster penge (f.eks. at 
udbygge og give skoler mulighed for at skabe internationale samarbejder og 
studierejser, højt kvalitetsniveau i skolerne og ,målrettet forbyggende arbejde 
koster også, men er selvfølgelig fornuftige og rigtige. 
Tage forsøger at lave udkast til høringssvar, efter at bestyrelsesmedlemmerne 
kommer med input til svarene. 
Der var i starten af oktober forældremøde i miniklubben, med kun 14 
deltagende forældre(der er 72 børn indmeldt) Det var skuffende, men 
konklussionen må være, at mange allerede kender klubben fordi de tidligere 
har haft børn her og desuden at folk er tilfredse. Vi håber det er en korrekt 
konklusion. Ellers opfordrer klubben altid til at forældrene kommer og til dette 
forældremøde var indbydelsen desuden også udsendt via sms. 
Der er rigtig mange børn i klubben lige nu go fremmødet er højt og det er 
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 aktivitetsniveauet også. Det er rigtig dejligt at se og opleve det.  
Der er også en del arrangementer under opsejling, bl.a. netparty, julebazar, 
deltagelse i Lions Club’s julearrangement på torvet lørdag den 28. november. 
Med videre. Så der er nok at se frem til også i den kommende tid. 
Klubben har også været på udgående arbejde i forbindelse med Young Club 
på O’Malley’s hvilket er blevet yderst positivt modtaget af de unge og forældre. 
Hallen om tirsdagen er attraktivt, men Henriette oplyste at hendes drenge har 
lidt blandede følelser med at komme der, især fordi det for det meste er 
fodbold, der bliver spillet og fordi det kan være svært at blive sat ”på holdet” 
hvis man ikke er den bedste ud i fodboldspillet. Det er en problemstilling 
ledelsen bringer videre til de medarbejdere, der forestår aktiviteten. 
Der er i øvrigt kommet meget mere gang i sport og bevægelse, efter at 
personalegruppen er blevet suppleret med en nye medarbejder. 

3. Personale  
Ansættelse: Simon 
Sygefravær:Jes 
Jobpraktik Søs 

 
Bestyrelsen tog med tilfredshed til  efterretning, at Simon er blevet ansat som 
vikar foreløbig frem til sommer.  
Bestyrelsen tog til efterretning, at Jes er sygemeld og at ledelsen nu følge rop 
på sygemeldingen med henblik på afklaring og handlingsplan fremadrettet. 
Bestyrelsen tog til efterretning at Søs (Lise Lotte Brandstrup) er i jobpraktik i 
klubben og i øvrigt forlader klubben igen den 4. november for at blive opereret i 
sin skulder. Hun venter muligvis tilbage efter 3 måneder for at fuldføre 
praktikken på i alt 11 uger. Det har i øvrigt været et yderst positivt 
bekendtskab. 

4. Eventuelt  Tage oplyste, at klubben har inviteret alle medarbejdere til spisning og revy på 
Høver Kro den 6. november. Dette betales af klubben som et 
”velfærdsarrangement” for medarbejdere. 

Mødet hævet 
Referent: 

Kl. 22,00 
Tage 

 
 
 


